Porrogació dels tres meses ab certa reservació

La majestat del senyor rey porroga la present Cort en la present ciutat a tres meses primer vinents, ab tal reservació que dintra lo temps de la dita porrogació, feta emperò abans crida e aquella publicada en la present ciutat e en los caps de quiscuna vagaria del present Principat en hun matex dia, dins X dies après puga la excellència sua ab la dita Cort, e la dita Cort per sí segons li pertany, continuar e fer actes e concloura e finir aquella.

A les quals coses foren presents per testimonis los magnífichs mossèn Gaspar de Arinyo, secretari; Anthic Bagés, loctinent de prothonotari del senyor rey e en Miquel Benaula, Miquel Torroella, scriven e molts altres.

Don Hugo de Cardona, de paraula, dix que dissentia a totes les dites coses; mossèn Galceran Montaner, ídem; mossèn Bernat Fiveller, ídem; mossèn Jofre de Santmenat, ídem.

Lo dit die de divendres que segons és dit comptàvem XVI del dit mes de març any mil CCCCLXXXI lo noble mossèn Guarau de³⁹²

390. *A continuació, repetit, consentiment.*

391. *A continuació, ratllat, derogat.*

392. *A continuació, un quart de foli en blanc, sense cap més anotació.*

PROCÉS DEL PROTONOTARI
DE LA CORT GENERAL DE BARCELONA
(1480-1481)¹

1. Arxiu de la Corona d'Aragó (ACA), Cancelleria. Processos de Corts, 40, confrontat amb ACA, Generalitat, 991.

1r// *In Christi nomine. Pateat universis quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo, die videlicet veneris intitulato quintodecimo mensis septembris, illustrissimo, potentissimo ac victoriosissimo principe et domino domino Ferdinando, Dei gracia rege Castelle, Aragonum, Legionis, Sicilie, Toleti, Valencie, Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsiçe, Murcie, Giennis, Algarbii, Algezire, Gibraltaris, comite Barcinone, domino Vizcaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, comite Rossilionis et Ceritanie, marchio Oristanni comiteque Goçiani, in villa Medine del Campo, regni Castelle, personaliter cum sua² salubri Curia residente, pro divini numinis cultu et sui regii diadematis servicio et honore hac tuicione et conservacione suorum regnorum ac beneficio et tranquillo statu rey publice dictorum suorum regnorum et signaliter sui Principatus Cathalonie qui sua presencia valde indiget, sui regii consilii deliberacione preunte, deliberavit atque decrevit Curias Generales dictis incolis dicti Principatus convocare et indicere ac indicere omnium statuum eiusdem Principatus, ad quam quidem Curiam Generalem tenendam et celebrandam civitatem Barcinonam, voluit et decrevit, pro quorum statuum convocacionem mandavit expediri et dirigi omnibus et singulis personis dictorum statuum sive brachiorum dicti Principatus et inter eos distribui literas citatorias tenoris sequents:*

Prelatis et aliis ecclesiasticis personis.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Legionis, etc. Reverendissimo in Christo patri patriarche Alexandrino et archiepiscopo Terraconensis. Salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio et honore tuicione et conservacione nostri regii diadematis ac beneficio et tranquillo statu tocius rey publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales celebrare in presenciarum intendimus ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, et diem quintum novembris proxime venturi, cum dierum //Xv// sequentium continuacione, huius serie assignamus. Ideo, vos requirimus et monemus quod loco et die prestatutis celebrationi eiusmodi Curiarum intersitis; nos enim ibidem personaliter erimus, Altissimo concedente. Data in villa Medine del Campo, die quintodecimo septembris, anno a nativitate Domini M^o CCCC LXXX^o. Yo el rey.

2. A continuació, a ACA, Generalitat, 991, consta celebri.

Similes litere fuerunt expedite cum eisdem datis et signatura, directe personis ecclesiasticis infra sequentibus:

Prelatis et episcopis.

Reverendissimo in Christo patri et amico carissimo nobis cardinali, episcopo Ilerdensi; illustri in Christo, patri episcopo Dertusensi, nepoti nostro carissimo; venerabili in Christo patri episcopo Barchinonensi; venerabili in Christo patri, episcopo Gerundensi; venerabili in Christo patri, episcopo Vicensi; venerabili in Christo patri, episcopo Urgellensi; venerabili religioso et dilecto nostro, castellano Emposte.

Abbatis.

Venerabili et dilecto nostro, abbati Rivipulli; venerabili et dilecto nostro, abbati Populeti; venerabili et dilecto nostro, abbati de Stagno; venerabili et dilecto nostro, abbati monasteri de Gueri. Abbates. //2r// Venerabili et dilecto nostro, abbati monasterii Pulcripodii; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Petri de Gallicantis; venerabili et dilecto nostro, abbati Sanctarum Crucum; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Micaelis de Fluviano; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Petri Rotensis; venerabili et dilecto nostro, abbati de Amerio; venerabili et dilecto nostro abbati sancti Felicis Guixellensis; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Benedicti de Bagis; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Joannis de Abbatissis; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Quirici; venerabili et dilecto nostro, abbati Camprotundi; venerabili et dilecto nostro, abbati Cucuphatis; venerabili et dilecto nostro, abbati sancte Marie de Rosis; venerabili et dilecto nostro, abbati de Vilabertrando; venerabili et dilecto nostro, abbati sancti Salvatoris de Brea; venerabili et dilecto nostro, abbati de Serradeix; venerabili et dilecto nostro, abbati de la Portella.

Abbatibus

Capitularibus.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castellae, Aragonum, etc. Ut supra. Religiosis dilectis nostris priori et Capituli ecclesie Terraconense. Salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque tuicione et conservacione nostri regii diadematis ac beneficio et tranquillo statu totius rei publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales in presenciarum celebrare intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, et diem quintum //2v// novembris proxime venturi, cum dierum sequentium continuacione, huius serie assignamus. Ideo, vos requirimus et monemus quatenus constituatis ex vobis yconomos et procuratores plena potestate suffultos qui celebracioni dictarum Curiarum intersint die et loco prestatutis; nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente. Data Medine del Campo, quinto decimo die septembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo. Yo el rey.

Similes litere fuerunt expedite cum eisdem datis et signatura directe Capitulis ecclesiasticis infrascriptis:

Dilectis nostris Capitulo ecclesie Barchinonensi; dilectis nostris Capitulo et clero ecclesie Gerundensis; dilectis nostris Capitulo, decano et sedis Urgellensis; dilectis nostris Capitulo

3. A continuació, abb, corregit.

ecclesie Vicensis; dilectus nostris Capitulo ecclesie Ilerdensis; dilectis nostris⁴ priori et Capitulo sedis Dertusensis. Capitulares.

Nobilibus et baronibus.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, etc. Excellentissime principi Ysabeli, regine Castelle, Aragonum etc. domineque villarum Tarrege, Villegrasse, Sabadelli et Terraçie consorti nostre carissime. Salutem et coniugalis dileccionis,⁵ affectum et prosperitatem augmentum. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio et honore tuicione et //3v// et conservacione nostri regii diadematis ac beneficio et tranquillo statu totius rei publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales in presenciarum celebrare intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, et diem quintum novembris proxime venturi huius serie assignamus cum dierum sequencium continuacione. Ideo, vos attente deprecamur adque ortamur affectuose quod dictis die et loco prestatutis celebracioni eiusmodi Curiarum nobiscum pro consulendo simul cum aliis qui dicta racione nobiscum erunt in dicta Curia quitquid necessarium fuerit; et in hoc nullatenus deffinatis si honorem nostrum et vestrum et utilitatem diligitis rey publice nostrorum regnorum et vestrorum. Nos enim ibidem personaliter die eodem, Altissimo concedente. Et sit regina illustrissima, consors nostra carissima, vostra specialis proteccio sancta et individua Trinitas. Data in villa Medine del Campo, die quintodecimo mensis septembris anno a nativitate Domini M^o CCCC LXXX^o. Yo el rey.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum etc. Illustrissimo principi Phebo, Dei gracia regi Navarre, comiti Fuxi, vicecomiti Bearni, Bigorre et et Castriboni, pronepoti nostro carissimo. Salutem et prosperos ad vita successus. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio et honore et conservacione nostri regii diadematis ac beneficio et tranquillo statu totius rei publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales in presenciarum celebrare intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, et diem quintum novembris proxime venturi, cum dierum sequentium continuacione, huius serie assignamus. Ideo, vos requerimus et attente deprecamur quod loco et die prestatutis celebracioni eiusmodi Curiarum intersitis nobiscum pro tractando, //3v// consulendo, exequendo et complendo simul cum aliis qui dicta racione erunt nobiscum in dicta Curia quitquid nessesarium fuerit; et in hoc nullatenus defficiatis si honorem nostrum et utilitatem diligitur rey publice nostrorum regnorum; nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente. Data in villa Medine del Campo, die quintodecimo septembris, anno a nativitate Domini M^o CCCC LXXX^o. Yo el rey.

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, etc. Illustri infanti Enrico, duci Sugurbii, comiti Emporiarum, consanguineo nobis carissimo. Salutem et dileccionem. Quia nos pro divini numinis cultu ac nostro servicio honoreque tuicione et conservacione nostri regii diadematis et beneficio ac tranquillo statu totius rei publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales in presenciarum celebrare intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, et diem quintum novembris proxime venturi, cum dierum sequentium continuacione, huius serie assignamus. Ideo, vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quod loco et die prestatutis celebracioni Curiarum eiusmodi intersitis; nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente. Data in villa Medine del Campo, die quintodecimo mensis septembris, anno a nativitate Domini millesimo CCCC LXXX. Yo el rey.

Similes litere hinc proxime inserte cum eisdem datis et signatura fuerunt expedite personis et nobilibus infrascriptis directe:

4. A continuació, ratllat, ca.

5. A continuació, ratllat, nem.

Egregio et dilecto consiliario et admirato marium nostrarum, Joanni, comiti Cardone et Montanearum de Pradis; //4r// egregio et dilecto consiliario nostro, Joanni de Cardona et de Prades, conestabulo Aragonum; nobili et dilecto nostro, Hugoni Rogerii comiti Pallarensi; nobili et dilecto nostro vicecomiti de Rupebertino; nobili et dilecto nostro vicecomiti de Evolo; nobili et dilecto nostro Yrvano de So et de Castro; nobili et dilecto nostro Dalmaçio de Queralt; nobili et dilecto nostro Baltasari de Queralt, militi; nobili et dilecto nostro Matheo de Montecateno; nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundo de Crudillis;⁶ nobili et dilecto nostro Petro de Queralt, militi; nobili et dilecto nostro Anthonio de Erill; nobili et dilecto nostro Berenguario de Erill, militi; nobili et dilecto nostro Arnaldo Guillermo de Cervillione; nobili et dilecto nostro Geraldo Alamando de Cervillione; nobili et dilecto nostro Bernardo de Senesterra; nobili et dilecto nostro Berenguario Arnaldo de Cervillione; nobili et dilecto nostro Petro Rupebertino, maiori dierum; nobili et dilecto nostro Petro Rupebertino, minori dierum; nobili et dilecto nostro Onofrio de Rupebertino; nobili et dilecto nostro Geraldo⁷ de Crudillis; nobili et dilecto nostro Joanni de Crudillis; nobili et dilecto nostro Bernardo Gilaberto de Crudillis; nobili et dilecto nostro Hugoni de Crudillis;⁸ nobili et dilecto nostro Ludovico de Castellet; nobili et dilecto nostro Berenguario de Requesens; nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundo de Josa; nobili et dilecto nostro Guillermo Raymundo de Bellaria; nobili et dilecto nostro Geraldo de Spes, militi; nobili et dilecto nostro Petro Núnyez Cabeça de Vaca; nobili et dilecto nostro Joanni Rabaça de Perellonibus; nobili et dilecto nostro⁹ de Ribelles; nobili et dilecto nostro Petro Galcerando de Crudillis. Nobiles. //4v// Nobili et dilecto nostro Ferdinando de Rebolledo; nobili et dilecto nostro Philipo Galcerando de Castro et de Pinós; nobili et dilecto nostro Ausie de Crudillis; nobili et dilecto nostro Geraldo Gilaberto de Crudillis; nobili et dilecto nostro Petro de Muntecateno; nobili et dilecto nostro Geraldo de Crudillis; nobili et dilecto nostro Joanni de Cardona; nobili et dilecto nostro¹⁰ de Josa de Mediona; nobili et dilecto nostro Raymundo de Cardona; nobili et dilecto nostro Joanni de So, militi; nobili et dilecto nostro Geraldo de Rupebertino; nobili et dilecto nostro Stephano de Centelles, comiti de Oliva; nobili et dilecto nostro Poncio d'Ornós, legum doctori;¹¹ nobili et dilecto nostro Arnaldo Guillermo de Vellera; nobili et dilecto nostro Francisco de Torrellas; nobili et dilecto nostro Joanni d'Espés; nobili et dilecto nostro;¹² nobiles.¹³

5r// Militibus.

Similes litere fuerunt expedite dictis militibus sequentibus: dilecto nostro Johanni de Altariba, militi; dilecto nostro Galcerando Çacirera, militi; dilecto nostro Joanni Gonçález, pur-

6. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f.34r: Centillis.

7. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f.34r: Galcerando.

8. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f.34r: Cardona.

9. A continuació, un espai de 3 cm en blanc.

10. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

11. Anotació al marge esquerra, Poncius d'Ornos, legum professor.

12. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

13. A continuació, frase inacabada.

tugès militi; dilecto nostro Micaeli Cardona, militi; dilecto nostro Tome de Boxadors, militi; dilecto nostro Nicolau Pou, militi; dilecto nostro Rogerio de Malla, militi; dilecto nostro Joanni de Vilafrancha, militi; dilecto nostro Guillermo Arnaldo de Palou, militi; dilecto nostro Hugoni de Foxano, militi; dilecto nostro Bernardo Margarit, militi; dilecto nostro Bartholomeo Alamany, militi; dilecto nostro Petro Dezbach, militi; dilecto nostro Galcerando Tuffarer,¹⁴ militi; dilecto nostro Bernardo Gabrieli Xatmar; dilecto nostro¹⁵ de Biure; dilecto nostro Bernardo Avinyó; dilecto nostro Jacobo de Vallguarnera; dilecto nostro Jacobo Alamany; dilecto nostro Petro de Ortoffà; dilecto nostro Bernardo Çalba; dilecto nostro Francisco Bisbal; dilecto nostro Francisco de Perepertusa; dilecto nostro Francisco¹⁶ de Sanctmartí; dilecto nostro Micaeli de Vivers; dilecto nostro Anthonio de Vivers; dilecto nostro Joanni¹⁷ de Pau; dilecto nostro Guillermo de Olius,¹⁸ dilecto nostro Jaufedrio Çarrera; dilecto nostro Micaeli de Vilanova, milites; //5v// dilecto nostro Geraldo Aranyó; dilecto nostro Bernardo Margarit, dierum maiori; dilecto nostro Ludovico Margarit; dilecto nostro Petro Torrella;¹⁹ dilecto nostro Joanni de Lupiano; dilecto nostro Joanni de Fuxà; dilecto nostro Joanni Redon; dilecto nostro Joanni Sampsó; dilecto nostro Francisco de Rochafort; dilecto nostro Francisco Conesa; dilecto nostro²⁰ de Blanes; dilecto nostro Geraldo Benedicto Castelló; dilecto nostro Petro de Beuda; dilecto nostro²¹ Romeu; dilecto nostro Guillermo de Sancto Clemente; dilecto nostro Bernardo Turell, militi; dilecto nostro Francisco Dezplà; dilecto nostro Micaeli Setantí; dilecto nostro Raymundo Gilabert; dilecto nostro Bernardo Raymundo Çavall; dilecto nostro Petro de Malla; dilecto nostro Jacobo Carbó; dilecto nostro Jacobo Fivaller; dilecto nostro Antonio Joanni Torres; dilecto nostro Francisco Torrent; dilecto nostro Galcerando Pallarès; dilecto nostro Francisco Burguesii de Sancto Clemente; dilecto nostro Micaeli Muntornés; dilecto nostro Francisco Çasala; dilecto nostro Joanni Raymundo Ferrarii; dilecto nostro Micaeli de Gualbes; dilecto nostro Petro Joanni Ferrer; dilecto nostro Jacobo March; dilecto nostro Joanni Torrelles de la Rocha, milites; //6r// dilecto nostro Antonio Guillermo de Muntanyans; dilecto nostro Joanni²² Çalbà; dilecto nostro Galcerando Dusay; dilecto nostro Roderico de Bovadilla; dilecto nostro Joani Petro de Vilademany; dilecto nostro Guillermo de Tàrrega; dilecto nostro Antonio de Vilaplana; dilecto nostro Roderico de Perea; dilecto nostro Guillermo Petro Dusay; dilecto nostro Joanni Aymerich,²³ dilecto nostro Benedicto Marcó; dilecto nostro Francisco Terré; dilecto nostro Agustino de Copons; dilecto nostro Berenguario de

14. En lloc de Taffurer.

15. A continuació, un espai de 2 cm en blanc; a ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 35r i f. 43r consta com a, Poncio.

16. A ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 35r i 43r consta com a, Ferrario.

17. A ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 43r consta com a Anthonio.

18. A ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 35r consta com a d'Oms, f. 43r consta com a d'Olms.

19. En lloc de Torroella.

20. A continuació, un espai de 2 cm en blanc; a ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 35r i f. 43v, Pedro.

21. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

22. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 36v i f. 44r: Bernardo Joanni.

23. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 36r: Mari.

*Muntpalau; dilecto nostro Bernardo Çaportella; dilecto nostro Ludovico de Avinyó; dilecto nostro Andree de Peguaria; dilecto nostro Ponçio²⁴ de Malla; dilecto nostro Martino Joanni de Meyà; dilecto nostro Joanni de Gravalosa; dilecto nostro Rogerio de Toralla; dilecto nostro Joanni de Vilafranca; dilecto nostro Francisco de Muntrós; dilecto nostro Petro Olivó; dilecto nostro Joanni Gilabert; dilecto nostro Berenguario Barutell; dilecto nostro²⁵ de Lorach; dilecto nostro Hierónimo Vilana de Muntredon; dilecto nostro Anthonio Petri de Rochacrespa; dilecto nostro Gauderico Pagès; dilecto nostro Martino Joanni Meca; dilecto nostro Francisco Ribes; dilecto nostro Joanni Serra, milites; //6v// dilecto nostro Guillermo de Cabanyelles; dilecto nostro Jacobo Besia,^{*26} dilecto nostro Francisco Pallarès*; dilecto nostro Dionisio Miqueli Torró*; dilecto nostro Geraldo Dezplà*; dilecto nostro Joanni Pallarès*; dilecto nostro Gaspari de Gilabert*; dilecto nostro Galçarando Dusay, minori; dilecto nostro Ludovico Colom*; dilecto nostro Joanni Amat*; dilecto nostro Antonio²⁷ Ortolà; dilecto nostro Galcerando Muntaner*; dilecto nostro Joanni Sanct Just*; dilecto nostro Joanni Petro Fahena*; dilecto nostro Antonio de Fluvià*; dilecto nostro Micaeli de Soler de Vilardell*; dilecto nostro Petro de Bramasachs; dilecto nostro Antonio de Vilatorta*; dilecto nostro Bernardo de Marimon*; dilecto nostro Joanni Raymundo de Vergós; dilecto nostro Ferrario dez Papiol; dilecto nostro Dominico Comte*; dilecto nostro Joanni Benedicto de Muntpalau*; dilecto nostro Raymundo de Maldà; dilecto nostro Geraldo de Altarriba; dilecto nostro Joanni Petro de la Tallada; dilecto nostro Joanni de Vilanova; dilecto nostro Anthonio de Fluvià*; dilecto nostro Micaeli de Soler de Vilardell*; dilecto nostro Anthonio de Vilatorta*; dilecto nostro Berenguario Barutell de Bestreça; dilecto nostro Joanni de Caramany; dilecto nostro²⁸ Darrius; dilecto nostro Joanni Raymundo de Bergós;²⁹ dilecto nostro Joanni Ferrer dez Puiol, milites; //7r// dilecto nostro Manueli de Planella; dilecto nostro³⁰ Menaguerra; dilecto nostro Raymundo Maldà; dilecto nostro Marco de Queralt; dilecto nostro Joanni Amat*; dilecto nostro Guillermo Joanni Colom*; dilecto nostro Galcerando Montaner; dilecto nostro Jacobo de Vesia; dilecto nostro Francisco Pallarès*; dilecto nostro Geraldo Desplà*; dilecto nostro Dionisio Miquel*; dilecto nostro Joanni Pallarès*; dilecto nostro Gaspari de Gilabert*; dilecto nostro Galcerando Dusay*, minori; dilecto nostro Guillermo Arnaldo de Bordills; dilecto nostro Ludovico Colom*; dilecto nostro Galcerando Muntaner; dilecto nostro Joanni Senc Just*; dilecto nostro Bernardo de Marimon*; dilecto nostro Dominico Comte*; dilecto nro Joanni Benet de Muntpalau*; dilecto*

24. Petro, *corregit*.

25. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

26. A continuació, els asteriscs que apareixen al text corresponen a persones repetides, en aquesta llista dels cavallers (*militibus*). La complicació d'aquest llistat es troba també als registres de la convocatòria a la Cort (ACA. Cancelleria. Registre 3599), on el llistat es troba en tres parts diferents del volum: folis 35r-36v, repetit a 43r-44v i que continua, amb ommissió de molts nom al 38v.

27. A continuació, ratllat, Ditola.

28. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

29. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 38v: Barbús.

30. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

*nostro Francisco Sala; dilecto nostro Joanni Barquer; dilecto nostro Joanni Petri Faena; dilecto nostro Guillermo Joanni Colom**; dilecto nostro Hierónimo Juliani. Milites.

7v// *Similes litere fuerunt expedite directe domicellis infrascriptis cum eisdem datis et signaturis: dilecto nostro*³¹ *Cartellà de Folgons; dilecto nostro Bernardo de Sanct Deonis; dilecto nostro Jacobo Pallarès; dilecto nostro Petro Ferrario; dilecto nostro Françisco d'Oms; dilecto nostro Arnaldo Guillermo de Palou; dilecto nostro Joanni Bertran; dilecto nostro Bernardo Astruz, dilecto nostro Micaeli de Millàs; dilecto nostro Raymundo Çagarriga; dilecto nostro*³² *Caramany; dilecto nostro Jacobo Ludovico Miquel; dilecto nostro Feliciano Vilardell; dilecto nostro Bernardo de Jaffer; dilecto nostro Michaeli de Canet; dilecto nostro*³³ *de Casdevall; dilecto nostro*³⁴ *Masdovelles; dilecto nostro*³⁵ *Montagut; dilecto nostro Martino Agullana; dilecto nostro Joanni Petro de Biure; dilecto nostro*³⁶ *Vilafresser; dilecto nostro Damiano de Raiadell; dilecto nostro Geraldo d'Esplugues; dilecto nostro*³⁷ *de Azlor; dilecto nostro Jacobo de Gualbez; dilecto nostro Ferrario de Gualbez; dilecto nostro Françisco Sanct Just; dilecto nostro Ludovico Dezvalls; dilecto nostro Francisco de Montbuyl. Domicelli; //8r// Dilecto nostro*³⁸ *Benedicto de Guimerà; dilecto nostro Joanni Dez Papiol; dilecto nostro Francisco Dezvalls; dilecto nostro*³⁹ *dez Papiol de Terraça; dilecto nostro*⁴⁰ *Avinyon; dilecto nostro Petro de Clariana; dilecto nostro Petro de Villalba; dilecto nostro Artaldo de Claramunt; dilecto nostro*⁴¹ *de Semmanat; dilecto nostro Petro Michaeli de Peguera; dilecto nostro Emanueli de Corbaria; dilecto nostro Hugoni de Palou; dilecto nostro Francisco Armenter de Semmanat; dilecto nostro Joanni de Vilalba; dilecto nostro Raymundo dez Papiol; dilecto nostro Raymundo de Vilamarini; dilecto nostro Petro de Belloch; dilecto nostro Joanni de Vilafrancha; dilecto nostro Joanni de la Guialtrú; dilecto nostro Petro de*⁴² *dilecto nostro Joanni de Montbuy; dilecto nostro Joanni Calliz; dilecto nostro Emanueli de Raiadell; dilecto nostro Bartholomeo de Muntpalau; dilecto nostro Joanni Almugàver; dilecto nostro Micaeli de Sancto Martino; dilecto nostro Joanni d'Eluja; dilecto nostro Jacobo de Peguaria; dilecto nostro Michaeli Joanni Gralla; dilecto nostro Joanni del Puiol; dilecto nostro Galcerando Çacosta; dilecto nostro Galcerando de Vilalongua. Domicelli; //8v// Dilecto nostro Joanni Çacirera; dilecto nostro Joanni de Claramunt; dilecto nostro Jacobo de Oluja; dilecto nostro Bernardo de Sanctcliment; dilecto nostro Petro de*

31. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

32. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

33. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

34. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

35. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

36. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

37. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

38. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

39. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

40. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

41. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

42. *Hauria de ser:* de la Planella.

Peramola,⁴³ *dilecto nostro Micheli de Avinyon; dilecto nostro Andree Bisbal; dilecto nostro Antonio de Sanct Climent; dilecto nostro Michaeli de Peguera; dilecto nostro Guillermo Raymundo de Marles; dilecto nostro Joanni Raymundo Pinell; dilecto nostro Dalmaçio de l'Entorn; dilecto nostro Françisco Caldes*,⁴⁴ *dilecto nostro Galcerando Çescomes; dilecto nostro Petro Cívera; dilecto nostro Joanni d'Oriz; dilecto nostro Petro Çacirera; dilecto nostro Berengario Arnaldo de*⁴⁵ *Morell, dierum maiori; dilecto nostro*⁴⁶ *de Montcorb, minori dierum; dilecto nostro Ludovico d'Ivorra; dilecto nostro Bernardo Denpuiol*,⁴⁷ *dilecto nostro Jacobo Samasó; dilecto nostro Gizperto de Ponç; dilecto nostro Bernardo Argençola; dilecto nostro*⁴⁸ *Orenga; dilecto nostro*⁴⁹ *Montcada, minori dierum; dilecto nostro Petro Ycart; dilecto nostro Ludovico*⁵⁰ *d'Olzinelles; dilecto nostro*⁵¹ *Claret; dilecto nostro Aymerico Dezprats; dilecto nostro*⁵² *de Borja; dilecto nostro Berenguario de Castellói. Domicelli. //9r// Dilecto nostro Olzinelles; dilecto nostro Guillermo Raymundo de Oluja*,⁵³ *dilecto nostro Joanni Agostí; dilecto nostro Gabrielli Ycart; dilecto nostro Bernardo d'Olzinelles; dilecto nostro Paulo de Tamarit; dilecto nostro Andree de Boxadors; dilecto nostro Berengario de Oluja; dilecto nostro*⁵⁴ *de Plegamans; dilecto nostro*⁵⁵ *de Altarriba; dilecto nostro Arnaldo Benedicto de Cartella de Turri; dilecto nostro Berenguario de Peguera; dilecto nostro Guillermo Raymundo de Montoliu; dilecto nostro Petro de Rubinat; dilecto nostro Serriano de Martorell; dilecto nostro Petro Joanni de Miralpex; dilecto nostro Petro de Sanct Climent; dilecto nostro Matheo de Sanct Clement; dilecto nostro Antonio Joanni Caplana; dilecto nostro Petro Voltrera; dilecto nostro Guillermo de Claramunt; dilecto nostro Petro March; dilecto nostro Berenguario de Argençola; dilecto nostro Petro Torrellas de Pelejà; dilecto nostro Jacobo Colom; dilecto nostro Michaeli Torres; dilecto nostro Geraldo de Gualbes; dilecto nostro Francisco Joanni de Sancta Coloma; dilecto nostro Joanni de Corbera; dilecto nostro Bernardo Belloch; dilecto nostro Rogerio Bernardo de Rosanes; dilecto nostro Berenguario Miquel; dilecto nostro Sebastiano de Millars. Domicelli. //9v// Dilecto nostro Françisco Monbuy de Tagamanent; dilecto nostro*⁵⁶ *Prat; dilecto nostro Rogerio de Semmanat; dilecto nostro Joanoto Sanct Just; dilecto nostro Joanni Petro de Vilademany; dilecto nostro Bernardo Gassius; dilecto nostro Françisco de Planella; di-*

43. Claramola, *corregit.* ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f.40r: Claramola.

44. Calders, *corregit.*

45. A continuació, Reiadell, ratllat; Morell, interlineat.

46. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

47. En lloc de Dezpujol.

48. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

49. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

50. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 40v, Petro Ludovico.

51. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

52. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

53. Oluga, *corregit.*

54. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

55. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

56. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

*lecto nostro*⁵⁷ *de Planella de Vilarnau de Vilazir; dilecto nostro Raymundo de Semmanat de Sanctiga; dilecto nostro*⁵⁸ *Vilana de Barberà,*⁵⁹ *dilecto nostro*⁶⁰ *Papiol de Sabadell; dilecto nostro Sarrià de Sabadell; dilecto nostro Yvanno de Clasquerí; dilecto nostro Jaufrido de Semmanat de Terraça; dilecto nostro Joanni Miquaeli; dilecto nostro Parra; dilecto nostro Dalmaçió*⁶¹ *dez Palau; dilecto nostro Berenguario Barutell de Bestrechà; dilecto nostro Joanni Barutell; dilecto nostro Guillermo Arnaldo de Bordills; dilecto nostro Joanni Geraldo de Crudillis; dilecto nostro Ludovico Benet de Fuxà et de Boxadors; dilecto nostro Berengario de Foxà; dilecto nostro Arnaldo de Foxà; dilecto nostro Francisco Çetrilla; dilecto nostro Francisco Miquel; dilecto nostro Andree de Caxàs;*⁶² *dilecto nostro*⁶³ *de Montpalau; dilecto nostro*⁶⁴ *Serrahí; dilecto nostro Joanni de Crudillis; dilecto nostro Ludovico Çinera; dilecto nostro Francisco de Senct Martí; dilecto nostro Mathie de Rexachs. Domicelli. //10r// Dilecto nostro*⁶⁵ *Montagut; dilecto nostro*⁶⁶ *Jaffer; dilecto nostro*⁶⁷ *Corts; dilecto nostro*⁶⁸ *Lebià; dilecto nostro*⁶⁹ *Cornellà; dilecto nostro*⁷⁰ *Camós; dilecto nostro*⁷¹ *Trullàs; dilecto nostro*⁷² *Sanct Celoni; dilecto nostro*⁷³ *Ayguaviva; dilecto nostro*⁷⁴ *Oliver de Gualta; dilecto nostro*⁷⁵ *Gallaran; dilecto nostro Nicholas de Boxols; dilecto nostro Poncio Martino de Malla; dilecto nostro Francisco de Oros; dilecto nostro Marcho de Vilanova; dilecto nostro Bernardo de Muntredon; dilecto nostro Bernardo de Gub;*⁷⁶ *dilecto nostro Francisco de Muntagut àlias de Savassona;*⁷⁷ *dilecto nostro Guillermo de Malla; dilecto nostro Ludovico Dezfar; dilecto nostro Joanni de Gaver; dilecto nostro Matheo de Gaver; dilecto nostro Joanni de Peguera; dilecto nostro Jacobo Dezcallar; dilecto nostro Petro Dezcallar; dilecto nostro Joanni de Rosset; dilecto nostro*⁷⁸ *Badia; dilecto nostro Joanni de Foxà; dilecto nostro Joanni de Palmerola; dilecto nostro Geraldo Bisbal; dilecto nostro Bartho-*

57. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

58. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

59. ACA. Cancelleria. Reg. 3599, f. 41r, Barberà.

60. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

61. A continuació, ratllat, Dezplau.

62. Caxats, corregit.

63. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

64. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

65. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

66. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

67. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

68. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

69. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

70. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

71. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

72. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

73. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

74. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

75. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

76. En lloc de, Gurb.

77. Savaissac, corregit.

78. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

lomeo de Vilafrancha; dilecto nostro Guillermo de Masdovelles; dilecto nostro Dalmacio Çacirera de Reus; dilecto nostro Yvoni Terré. Domicelli. //10v// Dilecto nostro Marquet de Ayguaviva; dilecto nostro Guillermo Raymundo de Tamarit;⁷⁹ dilecto nostro Rogerio de Luria; dilecto nostro Bernardo de Guimerà; dilecto nostro Guillermo Raymundo Çarrovira;⁸⁰ dilecto nostro Joanni de Biure; dilecto nostro Francisco de Passanant; dilecto nostro Alamanno Çacirera; dilecto nostro Joanni Çacirera; dilecto nostro⁸¹ de Copons; dilecto nostro⁸² de Copons; dilecto Ferdinando Larea; dilecto nostro Joanni del Pujol; dilecto nostro Joanni de Concabella; dilecto nostro⁸³ Breçó; dilecto nostro Fox⁸⁴ de la Ràpita; dilecto nostro Antonio de Toralla; dilecto nostro Marco de Queralt; dilecto nostro Cerveró de Queralt; dilecto nostro Michaeli Cadell; dilecto nostro Petro Cadell; dilecto nostro Gondissalbo de Hedo; dilecto nostro Antonio dez Call. Domicelli.

11r// *Pro universitatis.*

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, etc. Dilectis et probiis hominibus nostris, consiliaris et probiis hominibus civitatis Barchinone. Salutem et graciam. Quia nos pro divini numinis cultu ac servicio honoreque tuicione et conservacione nostri regii diadematis et beneficio et tranquillo statu tocius rei publice istius nostri Principatus Cathalonie omnibus illius incolis et habitatoribus Curias Generales in presenciarum celebrare intendimus, ad quam quidem celebrationem civitatem Barchinonam, diem quintum novembris proxime venturi cum dierum sequencium continuacione huius serie assignamus. Ideo, vobis dicimus et mandamus expresse et de certa sciencia quatenus constituatis ex vobis syndicos et procuratores plena potestate suffultos qui celebrationi eiusmodi Curiarum intersint die et loco prestatutis. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente. Data Medine del Campo, die quintodecimo mensis septembris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo octuagesimo. Yo el Rey.

Similes litere cum eisdem datis et signatura fuerunt expedite directe universis infrasequentibus: dilectis et fidelibus nostris paciariis et consilio civitatis Ilerde; dilectis et fidelibus nostris juratis et consilio civitatis Gerunde; dilectis et fidelibus nostris procuratoribus et consilio civitatis Dertuse; dilectis et fidelibus nostris consiliariis et consilio civitatis Vici; dilectis et fidelibus nostris consiliariis et consilio civitatis Minorisse; dilectis et fidelibus nostris juratis et consilio Villefranche Penitensis;⁸⁵ dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Verga; dilectis et fidelibus nostris juratis et consilio Ville Sancti Petri de Auro; //11v// dilectis et fidelibus nostris consiliariis et consilio ville de Olot; dilectis et fidelibus nostris juratis et consilio ville de Besalú; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Campredó; dilectis et fidelibus nostris consiliariis et consilio ville de Figueres; dilectis et fidelibus nostris consilibus et consilio ville Turricelle de Montegrino;

79. Margarit, ratllat, Tamarit, *interlineat*.

80. Çarrovira, la primera «r» ratllada.

81. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

82. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

83. A continuació, un espai de 2 cm en blanc.

84. Foxi, la «i» final ratllada.

85. Panetensis, *corregit*.

dilectis et fidelibus nostris paciariis ville Cervarie; dilectis et fidelibus nostris consulibus et consilio Aqualate; dilectis et fidelibus nostris juratis et consilio ville Pratorum Regis; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Cardedeu; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Plano; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Talarn; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus vallis de Ribes; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Cruïlles; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville Granullariorum; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville Calidarum de Montebovino; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus Villenove de Guialtrude; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de l'Arboç; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus loci de Cabra; dilectis et fidelibus juratis et probiis hominibus ville de Çareal; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville Modiliani; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Matarone; dilectis et fidelibus nostris juratis et probiis hominibus ville de Palamossio.

12r//

Et die dominico intitulado quinto mensis novembris, anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo ad quem diem dictus serenissimus dominus rex decrevit convocare Curiam Generalem in presenti civitate incolis Catalonie Principatus, existens personaliter in Capitulo sedis Barchinone, magnificus Joannes Pagès, miles et legum doctor, consiliarius et vicecancellarius dicti serenissimi domini regis, et ibidem in dicto Capitulo dicte sedis in quo solita celebrari est Curia Generalis incolis dicti Cathalonie Principatus, et fuerunt ibi presentes:

Pro brachio ecclesie:

Ferrarius de Gualbis, decretorum doctor, canonicus et yconomus ac syndicus sive procurator Capituli Sedis Barchinone; Berenguarius de Pau, canonicus, Bartholomeus Oristà, presbiter, syndici Capituli sedis Gerunde; Bartholomeus Trabasset, decretorum doctor, canonicus et yconomus sive syndicus canonicorum et Capituli sedis Urgellensis.

Pro brachio militari:

Petrus de Clariana et de Serra, legum doctor, domicellus.

Pro brachio universitatum:

Joannes Mathei, notarius, syndicus universitatis civitatis Barchinone; Jacobus Sala, Raymondus de Podio, cives Gerunde et syndici ipsius.

12v// *Et predictus dominus vicecancellarius presentibus supradictis ac testibus infrascriptis, tradidit michi Anthico de Bages, dicti domini regis secretario et locumtenenti prothonotarii quandam papiream literam eiusdem domini regis manu ipsius signatam et sigillo secreto suo in dorso sigillatam, quam per me dictum regium secretarium et locumtenentem prothonotarii ibidem legi mandavit, quam ego dictus regius secretarius et locumtenens prothonotarii, audientibus predictis et aliis quam plurimus ibidem existentibus alta et intelligibili voce legi, cuius tenor sequitur et talis est.*

*Comissio ad prorogandum diem
celebrationis Curiarum*

Don Ferrando, per la gràcia de Déu rey de Castella, de Aragó, de León, de Toledo, de València, de Galècia, de Mallorques, de Sevilla, de Sardenya, de Córdoba, de Còrsega, de Múrcia, de Jaen, de l'Algarbe; de Algezira, de Gibraltar, comte de Barcelona, senyor de Vizcaya e de Molina, duch de Athenas e de Neopàtria, comte de Rosselló e de Cerdanya, marquès de Oristany e comte de Goçiano. Al magnífich e amat conseller e vicecanceller nostre micer Joan Pagès, cavaller e doctor en leys. Salut e dilecció. Com nós, ocupats de alguns negociis, no puscam ésser personalment en la ciutat de Barcelona digmenge primer vinent qui serà lo cinquen dia del present mes, lo qual dia és estat per nós assignat per la celebració de la Cort per nós convocada als catalans en la dita ciutat. Per tant, confiant de la savieza e providència vostra, ab tenor de les presents vos diem, cometem e manam que en nom nostre e per nós e en nostra persona prorogueu lo dit die de⁸⁶ la dita celebració de la Cort, sí et segons que nós stants en la dita ciutat personalment proroguariem, per lo temps que us semblarà e ben vist vos serà e de la dita prorogació per vós feta serà façau fer acte, car nós en et sobre la dita prorogació lo dit dia fahedora, dit per lo temps que vist vos serà en avant, ab aquestes //13r// matexes les veus e poder nostre vos comanam e cometem ab les presents plenàriament.

Dada en la vila de Vilafrancha de Penedès, a tres dies de noembre en l'any de la nativitat de Nostre Senyor M CCCC LXXX. *Yo el Rey.*

Prorogació primera⁸⁷

Qua quidem regia comissionis litera per me dictum secretarium et locumtenentem prothonotarii lecta, in continenti dictus dominus vicecancellarius, recepta dicta comissione regia, cum illis quibus deçet honore et reverencia dicte regie maiestatis, ponens in execucionem contenta in dicta comissione regia, nomine et in personam dicti serenissimi domini regis, prorogavit dictam Curiam et diem celebrationis ipsius ad quam dictus dominus rex decreverat eam celebrare ad diem martis proximam venturam qui erit septimus dies dicti mensis novembris.

Qua quidem prorogacione per dictum dominum vicecancellarium facta virtute comissionis predictae, in continenti Joannes Mathei, notarius et syndicus civitatis Barcinone, nomine universitatis dicte civitatis et omnium illorum sindico,⁸⁸ eidem et contenta in cedula adherere valencium diçençiens dicte prorogacioni ut dixit, obtulit et presentavit eidem vicecancellario et per me, dictum secretarium regium et locumtenentem prothonotarii, legi petit et requisivit quandam papiri cedulam quam michi, locumtenenti predicto prothonotari, tradidit eiusmodi seriey:

Lo síndich de la ciutat de Barcelona, en nom de la dita ciutat e de aquells qui aderir-s'i volran, no consent en la prorogació de la Cort feta per vós, magnífich micer Joan Pagès, cavaller e doctor, vicecanceller de la maiestat del senyor rey, absent del loch la preffata maiestat, hoc e per quant és feta vuy, qui és digmenge die feriat, en quan se a vist contraffer, derogar o ésser preiudicial a les Constitucions de Cathalunya, Usatges de Barcelona, libertats, privilegiis, comuns e de aquesta ciutat, usos, pràtiques e observançes de Cort, volent e requerint la present ser continua //13v// a la fi de la prorogació damunt feta per vós, notari, etc.

86. De, *afegit.*

87. Prorogació I^a, *al marge dret.*

88. Sindicum, *corregit.*

Qua quidem cedula per me dictum regium secretarium et locumtenentem prothonotarii lecta, in continenti dictus Joannes Mathei, syndicus predictus, petit et requisivit eam in pede dicte prorogacionis ac in processu Curie presentis inseri et continuari per me dictum regium secretarium et locumtenentem prothonotarii.

Et statim, dicti syndici dictorum brachiorum et dictus Petrus Clariana et de Serra dixerunt quod adherebant, prout adhererunt, dicte cedule et oblaçioni eiusdem ac contentis in ea per dictum syndicum oblatam, requirentes fieri de eis actum in fine dicte cedule et prorogacionis predictae.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod stabat et perseverabat in dicta prorogacione per eum desuper facta, non obstantibus contentis in dicta cedula.

Et supra dicti syndici ac dictus Petrus de Clariana dixerunt quod stabant et perseverabant in presentacione dicte cedule et contentis in ea.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod non consençiebat quibusvis protestacionibus per supra dictos syndicos factis et quociens ipsi protestati fuerunt dixit quod non consençiebat in eorum protestacionibus, ymo stabat et perserverabat in dicta prorogacione per eum facta.

Testes fuerunt ad predicta presentes Petrus Michael Carbonell, scriba et tenens claves archivi regii Barchinone, et Bernardus Baget, de scribania domini regis.

Et factis premissis, dictus dominus vicecancellarius jussit voce preconia intimari dictam prorogacionem per eum modo factam predicto(s) convocatos ad dictas Curias absentibus a dicta civitate Barchinone, //14r// prout de facto fuit intimata cum preconizacione tenoris sequentis:

Preconizació⁸⁹

Ara ojats que us fan a ssaber lo molt alt e molt excellent senyor e poderós príncep lo senyor rey a tots los convocats a les Corts Generals per lo dit senyor en la present ciutat de Barcelona als catalans çelebradores, que lo dit senyor ha prorogades, vuy, qui és digmenge e contam çinc de nohembre de l'any mil quatreçents e vytanta, les dites Corts a dimarts primer vinent que contarem set del dit mes de noembre, la qual prorogació lo dit senyor mana ésser publicada ab la present pública crida per çò que algú no puxa ignorància allegar.

Que quidem preconizacione per Franciscum de Lune, curitorem regium et dicte civitatis Barchinone, voce preconia facta per loca publica et assueta dicte civitatis cum duobus tubis clarigentibus, prout idem preco retulit et fidem fecit michi locumtenenti prothonotarii predicto.

Et dicto die martis intitulado septimo predicti mensis novembris supra proxime et ad quam dicta celabraçio dictarum Curiarum fuerat prorogata, dicto serenissimo domino rege in civitate Barchinona personaliter existente, ad quam venerat die lune sexto dicti mensis novembres, existens personaliter dictus magnificus Joannes Pagès, miles, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis in dicto Capitulo sedis Barchinone sedens more solito

89. A continuació, ratllat, secunda. Al marge dret, ratllat, Prorogació II.

in uno ex gradibus per quos ascenditur ad cadaffallum situm in dicto Capitulo pro Curia Generali celebranda et tenenda⁹⁰ in personam dicti domini regis, fecit prorogacionem dicte celebracionis dicte Curie in modum sequentem.

Prorogació secunda.⁹¹ Prorogatio II.⁹²

Lo senyor rey proroga la present Cort a divendres primer vinent en aquest lloc matex.

Et fuerunt presentes dicte prorogacioni persone infrascripte.

14v// *Pro brachio ecclesiastico: Frater Petrus Andreas de Villari, abbas Rivipulli; Ferrarius de Gualbes, decretorum doctor; canonicus et syndicus sedis Barchinone; Bartholomeus Oristà, presbiter de Capitulo et syndicus sedis Gerunde.*

Pro brachio nobilium: Antonius Ludovicus de Vilatorta, miles; Joannes dez Papiol, domesticellus.

Pro brachio universitatum: Joannes Mathei, notarius, syndicus universitatis civitatis Barchinone; Jacobus Sala, Raymundus de Podio, syndici universitatis civitatis Gerunde; Petrus Perez, syndicus civitatis Vici; Matheus Senya, notarius, syndicus Villefranche Penetensis; Baltasarius de Rosselló, syndicus ville Santi Petri de Auro; Antonius Ferran, syndicus ville Pratorum Regalium.

Et in continenti facta dicta prorogacione, dicti syndici et alii supranominati de dictis brachiis dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus desuper factis; et eciam dicti syndici dictarum civitatum, vici et villarum Villefranche Penetensis, Sancti Petri de Auro et Pratorum Regalium dixerunt michi Anthico de Bages, locumtenenti prothonotari predicto, dictam prorogacionem recipienti, quod ipsi adherebant dicte cedula per dictum syndicum Barchinone supra oblata et protestacionibus et descentimentis ac aliis in dicta cedula contentis, requirentes me dictum locumtenentem prothonotarii quod hoc continuarem in pede dicte prorogacionis.

Et dictus dominus vicecancellarius, in personam dicti dominus regis, dixit quod stabat et perseverabat in prorogacione desuper facta, non obstant dicta cedula et contentis in ea. Et supra dicti syndici et alii predicti dixerunt quod stabant et perseverabant in protestacionibus et aliis per eos desuper factis.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod in eorum protestacio//15r//nibus non consenciebat, imo⁹³ tociens quociens ipsi protestarentur in eorum protestacionibus non consenciebat sed stabat et perseverabat in supra dictis per eum factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes Joannes Lobets et Antonius Fransa, notarius cives Barchinone.

90. Tenendam, «m» final ratllada.

91. Tercia, *corregit*.

92. Prorogatio III, *al marge dret i corregit*.

93. Ymo, *corregit*.

Post hec vero die supradicto veneris supra proxime ad dictas Curias celebrandas prorogata intitulado decimo mensis novembris predicti, dictus dominus Joannes Pagès, legum doctor, miles, consiliarius et vicecancellarius dicti domini regis, existens personaliter in dicto Capitulo sedis Barchinone in personam dicti domini regis prorogavit dictam celebracionem dictarum Curiarum ad diem martis proximam, in modum, sequentem:

Prorogatio tertia.⁹⁴ Prorogatio III.⁹⁵

Lo senyor rey prorroga la present Cort per a dimarts primer vinent en aquest loch matex.

Cui quidem prorogacioni presentes fuerunt syndici et alie persone dictorum brachium dicte Curie infrascripte, videlicet:

Pro brachio ecclesiastico: Bartholomeus Oristà, presbiter, de Capitulo et syndicus ecclesie Gerundensis; Joannes Torres, canonicus et syndicus Capituli ecclesie Vicensis.

Pro brachio militari: Petrus Joannes de Rochacrespa, Joannes Ferrarii; Antonius Ludovicus de Vilatorta, milites; Joannes del Puiol, domicellus.

Pro brachio universitatum: Joannes Mathei, notarius, syndicus civitatis Barcinone; //15v// Matheus de Casis, Petrus Peres, syndici civitate Viçi; Franciscus Altello, syndicus ville Turricelle de Montegrino.

Et in continenti facta dicta prorogacione, dicti syndici et alii supranominati dixerunt quod protestabantur et stabant in protestacionibus per eos desuper factis ac protestabantur prout supra.

Et dictus dominus vicancellarius dixit quod stabat et perseverabat in dicta prorogacione per eum desuper facta in personam dicti domini regis non obstantibus protestacionibus per dictos syndicos et alios supranominatos desuper factis.⁹⁶

Et supradicti syndici et alii supranominati dixerunt quod stabant et perseverabant, in protestacionibus et aliis desuper factis.

Et dictus dominus vicecancellarius dixit quod in eorum protestacionibus non consenciebat, imo tociens quociens ipsi protestarentur quod non consensiebat sed stabat et perseverabat in supradictis per eum desuper ac aliis factis.

Testes fuerunt ad predicta presentes magnificus Raymundus Gilabert, miles, negociorum regie curie promotor, Petrus Falcó et Laurençius Benedicti iuris doctores, cives Barchinone.

Et dicto die martis supra proxime ad dictam Curiam celebrandam intitulado quartodecimo dicti mensis novembres, dictus serenissimus dominus rex existens personaliter in dicto Capitulo dicte sedis Barcinone ubi more solito Curie Generales que celebrari solite sunt incolis Cathalonie Principatus celebrantur, sedens in suo regio solio existente in cadafallò ibidem in dicto Capitulo sito et constituto, pannis lane, auri et sericis munito, et quamplurimis genti-

94. Quarta, *corregit.*

95. Prorogatio IIII, *al marge dret i corregit.*

96. Factos, *corregit.*

bus diversorum statuum ibidem presentibus, tam ex convocatis ad dictas Curias quam aliis in multitudine populosa, inter quos aderant et presentes fuerunt ex convocatis infrascripti.

16r// *Pro brachio prelatorum et aliorum ecclesiasticorum: Petrus, electus episcopus Urgellensis; Guillelmus Raymundus, electus episcopus Vicensis; Bernardus Hugo de Rupebertino, castellanus Emposte, ordinis Hospitali Sancti Joannis Jerosolimitani; frater Petrus Andreas, abbas Rivipulli; frater Joannes Cuello, abbas Populeti; frater Nicolaus de Lauro, abbas Sancti Petri de Gallicantu; frater⁹⁷ Sampsó, abbas Sancti Salvatoris de Ebreá; frater⁹⁸ Sors, abbas Sancti Cucuphatis Vallensis; frater⁹⁹ Xatmar, abbas Balnearum; frater¹⁰⁰ abbas Sancti Laurenti de Monte; frater¹⁰¹ Maruny abbas de Amerio; frater¹⁰² de Claromonte, abbas de Serriate-xio; abbas¹⁰³ Cardone; Joanne Andreas Sorts, procurator reverendissimi patriarche alexandrini et archiepiscopi Terracone; Petrus de Vivers, procurator episcopi Barcinone; Joannes de Sancto Martino, Joanes Olivó, procuratores episcopi Gerundensis; Ferrarius de Gualbes, canonicus et syndicus Capituli sedis Barchinone; Berenguarius de Pauo, Bartholomeus Oristà, syndici Capituli sedis Gerundensis; Bartholomeus Trabesset, Martinus Petrus Ponç, canonici¹⁰⁴ et syndici capituli sedis Urgellensis; Emanuel de Montsuar, canonicus et syndicus sedis Ilerdensis; Joannes Torres, canonicus; Sabastianus Sala, syndici Capituli sedis Vicensis; Franciscus de Plano, prepositus penitens procurator religiosi abbatis Sancti Felicis Guixellensis; Stephanus Mante, pro abbate de Villabertrando; frater Benedictus Cardona, procurator abbatis Campirotundi; //16v// Vicenç,¹⁰⁵ prior beate Marie de Colle; Petrus Joannes de Lobera, procurator abbatis Sancti Joannis de Abbatis; frater Joannes Marffà, administrator abbatias Sancti Benedicti de Bagüis; Joannes Mur, canonicus Sancti Viçenci de Cardona, procurator abbatis de Regali.*